

Planilha1

Cotação de preços LOTE 01	
PREGAO	No: 004/2015-000004
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	
COMISSÃO DE LICITAÇÃO	
NOME: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.	
ENDEREÇO: AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	ACHOCOLATADO 400GR 24X1		400,000	CAIXA	124,50	49800,00

Especificação : Embalagem personalizada e com dados e marca do fabricante, identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses após a data da entrega do produto.

Valor total extenso:

4	TEMPERO PARA CARNE TIPO SACHE 5GR COM 60 GR 48X1		25,000	CAIXA	155,60	3890,00
---	--	--	--------	-------	--------	---------

Valor total extenso:

7	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO.		800,000	FARDO	83,50	66800,00
---	---------------------------------	--	---------	-------	-------	----------

Especificação : ARROZ - AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM A DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, FARDO COM 06 PACOTES, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 5 QUILOS CADA UM, IDENTIFICAÇÃO DO FRABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA EENTREGA

Valor total extenso:

9	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA COM 400G		500,000	CAIXA	78,50	39250,00
---	-------------------------------------	--	---------	-------	-------	----------

Especificação : Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

Valor total extenso:

10	BISCOITO SAL CREAM CRACKER 400G		500,000	CAIXA	78,50	39250,00
----	---------------------------------	--	---------	-------	-------	----------

Especificação : 20x1

Valor total extenso:

12	CORANTE ALIMENTICIO A BASE DE URUCUM NATURAL		150,000	QUILO	30,45	4567,50
----	--	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : Embalagem: pacote com mínimo 100 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Valor total extenso:

17	FARINHA LÁCTEA 400GR 24X1		40,000	CAIXA	293,00	11720,00
----	---------------------------	--	--------	-------	--------	----------

Valor total extenso:

20	FERMENTO EM PÓ 100GR		300,000	UNIDADE	2,50	750,00
----	----------------------	--	---------	---------	------	--------

Especificação : Fermento em pó. Embalagem, contendo 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 08 meses após a entrega, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

Valor total extenso:

21	FLOCOS DE AVEIA		50,000	PACOTE	5,90	295,00
----	-----------------	--	--------	--------	------	--------

Valor total extenso:

Valor total extenso:

24	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500GR 30X1		100,000	FARDO	44,25	4425,00
----	-------------------------------------	--	---------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

27	POLVILHO DOCE, 01KG		80,000	FARDO	100,50	8040,00
----	---------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Embalagem Plástica, 01kg personalizado pelo fabricante, dados e marca, identificação do produto e validade mínima de 08 meses após a entrega

Valor total extenso:

28	POLVILHO AZEDO 01KG		80,000	FARDO	117,50	9400,00
----	---------------------	--	--------	-------	--------	---------

Planilha1

Especificação : Embalagem plástica de 01kg, personalizada pelo fabricante, dados e marca, identificação do produto e validade mínima de 8 meses após a entrega do produto

Valor total extenso:						
29	MARGARINA VEGETAL 01 KG, COM SAL, CAIXA COM 06 UNIDADES		300,000	CAIXA	40,25	12075,00

Especificação : Embalagem: com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade mínimo de 10 meses após a data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde .

Valor total extenso:						
30	SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM DE 01KG. 30X1		70,000	FARDO	35,50	2485,00

Especificação : Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Valor total extenso:						
39	FUBÁ DE MILHO, FINO 500G		250,000	FARDO	45,00	11250,00

Especificação : FUBA, de milho. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 8 meses após a data de fabricação, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

Valor total extenso:						
42	LEITE EM PÓ 400G		550,000	FARDO	219,90	120945,00

Especificação : Uniforme sem granulos Cor - branco amarelada
 Odor e sabor - agradável, nao rancoso, semelhante ao do leite fluído b) Físico - químicas Proteína - mínimo 26 % Gordura - mínimo 26 % Umidade - máximo 3,5 % Áidez em sólidos não gordurosos - máximo 18 % Solubilidade - mínimo 98 % Ámido - ausência Soro - ausência c) Microbiológicas Salmonella em 25 g - ausência Coliformes a 45° c - maximo 10/g Staphylococcus coagulase (+) - máximo 10 (2)/g Bacillus cerens - máximo 5 x 10 (3)/g e) Microscópicas Sujidades, larvas e parasitas - ausência. Validade - 12 meses Embalagem: saco de poliester aluminizado, rotulado, hermeticamente fechado por termossoldagem, contendo 400G do produto. A embalagem primária do produto deverá ser de material resistente com comprovada taxa de permeabilidade ao vapor de água - TPVA máxima individual de 0,77g água/m(2)/dc a 38°C 90% UR em ensaio de caracterização com, no mínimo, quatro corpo-de-prova do material da embalagem. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento.

Valor Total					384942,50	
-------------	--	--	--	--	-----------	--

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AÇAFRÃO EMBALAGEM PET 24X100		40,000	CAIXA	76,00	3040,00

Especificação : Com identificação do produto, dados e marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da entrega.

Valor total extenso:						
3	ACÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA 02KG		400,000	FARDO	67,13	26850,00

Especificação : Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

Valor total extenso:						
5	MILHO DE PIPOCA		50,000	FARDO	47,50	2375,00

Planilha1

Especificação : de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500g quilo

Valor total extenso:						
6	AMIDO DE MILHO 200G, FINO 48X1		10,000	CAIXA	150,60	1506,00
Especificação : Embalagem com 200 g, caixa 48x1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.						
Valor total extenso:						
8	AZEITONA COM CAROÇO COM 180 ML 24X1		25,000	CAIXA	106,20	2655,00
Valor total extenso:						
11	COCO RALADO 100GR		400,000	PACOTE	3,38	1350,00
Valor total extenso:						
13	CREME DE LEITE TRADICIONAL 27X1		50,000	CAIXA	46,33	2316,25
Especificação : Com no mínimo 200 gramas. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
14	ERVILHA REIDRATADAS EM CONSERVA 200G 24X1		80,000	CAIXA	46,20	3696,00
Especificação : Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.						
Valor total extenso:						
15	EXTRATO DE TOMATE 800G CAIXA COM 12 UNIDADES		70,000	CAIXA	70,50	4935,00
Especificação : Concentrado. Embalagem com no mínimo 800 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 12 meses a contar após a entrega, e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						
16	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG 30X1		100,000	FARDO	141,25	14125,00
Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 10 meses após a entrega, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.						
Valor total extenso:						
18	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1. FARDOS COM 30 UNIDADES, ACONDICIONADO PCT DE 01KG		300,000	FARDO	165,88	49762,50
Especificação : feijão carioca, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 kg, identificação do produto dados fabricante e prazo de validade mínimo de 08 meses após a data de entrega do produto						
Valor total extenso:						
19	FERMENTO BIOLÓGICO 15G		200,000	PACOTE	1,00	200,00
Especificação : Embalagem plástica, identificação do produto e marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 12 meses após a entrega do produto.						
Valor total extenso:						
22	LEITE CONDENSADO 180 GR		50,000	CAIXA	93,13	4656,25
Valor total extenso:						
23	MACARRAO TIPO PARAFUSO 500GR, FARDO COM 30 UNIDADES		600,000	FARDO	60,50	36300,00
Especificação : A base de farinha, massa cremosa. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 10 meses após a entrega do produto, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.						
Valor total extenso:						

Planilha1

25	MILHO VERDE EM CONSERVA 280G 24X1		100,000	CAIXA	40,40	4040,00
Especificação : Embalagem com no mínimo 280 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade mínimo de 10 mese após a data de entrega do produto, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa.						
Valor total extenso:						
26	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA, FRASCO COM 900ML, EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES		700,000	CAIXA	75,00	52500,00
Especificação : Vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 10 meses após a data de entrega e peso líquido, de acordo com Resolução 482/99 - Anvisa.						
Valor total extenso:						
31	TEMPERO P/ CARNE , TRANGO TIPOO SSAZON EM SACHE 5G C/ 60 G 48X1		80,000	CAIXA	155,60	12448,00
Valor total extenso:						
32	SUCO DE FRUTAS SABORES VARIADOS TIPO ENVELOPES 240 G ADOÇADO		1800,000	CAIXA	19,50	35100,00
Valor total extenso:						
33	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA 130 G		40,000	CAIXA	150,00	6000,00
Especificação : Embalagem com mínimo 130 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 10 meses após a data da entrega, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.						
Valor total extenso:						
34	MASSA PRONTA PARA BOLO 450GR 12X1, ISENTA DE UMIDADE, COM IDENTIF. DO PRODUTO		300,000	FARDO	49,50	14850,00
Valor total extenso:						
35	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL DE 01KG, CAIXA COM 12 UNIDADES		100,000	CAIXA	81,65	8165,00
Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo no mínimo 01KG, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 12 após a entrega e peso líquido.						
Valor total extenso:						
36	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 10X1, EMBALAGEM DE 01KG		250,000	FARDO	49,75	12437,50
Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.						
Valor total extenso:						
37	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 10X1, EMBALAGEM DE 01 KG		150,000	FARDO	45,00	6750,00
Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, enriquecida com ferro de ácido fólico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 10 meses após a entrega e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.						
Valor total extenso:						
38	CONDIMENTOS (ORÉGANO) 100 GR 24X1		20,000	CAIXA	106,50	2130,00
Valor total extenso:						
40	CREMOGEMA SABOR TRADICIONAL, EMBALAGEM 200 G 48X1		30,000	CAIXA	171,50	5145,00
Valor total extenso:						
43	MUCILON DE ARROZ 400 GR 6X1		160,000	CAIXA	58,45	9352,00
Valor total extenso:						
44	MUCILON DE MILHO 400 GR 6X1		160,000	CAIXA	58,45	9352,00
Valor total extenso:						
45	ABÓBORA CABUTIÁ		1200,000	QUILO	3,88	4650,00
Especificação : De boa qualidade, que suporte manipulação e transporte, mantendo condições adequadas de consumo.						
Valor total extenso:						
46	ALHO EM EMBALAGEM DE 10 KG		70,000	CAIXA	147,50	10325,00

Planilha1

Especificação : De primeira, sem a restia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Valor total extenso:					
47	BANANA PRATA DE PRIMEIRA IN NATURA	4080,000	QUILO	4,65	18972,00
Especificação : Isenta de fungos, com grau de maturação que permita o manuseio e transporte, sem perda de sua qualidade e condições de consumo					
Valor total extenso:					
48	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	3000,000	QUILO	5,15	15450,00
Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
Valor total extenso:					
49	BATATA DOCE DE PRIMEIRA	1000,000	QUILO	3,73	3725,00
Valor total extenso:					
50	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE	3000,000	QUILO	3,83	11475,00
Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
Valor total extenso:					
51	CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA, LIMPA	1500,000	QUILO	3,10	4650,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1					
Valor total extenso:					
52	CENOURA DE PRIMEIRA	3000,000	QUILO	3,78	11325,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
Valor total extenso:					
53	CHUCHU	2400,000	QUILO	3,43	8220,00
Valor total extenso:					
54	LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PÊRA	4080,000	QUILO	2,68	10914,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parásitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
Valor total extenso:					
55	MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA	500,000	QUILO	5,47	2735,00
Valor total extenso:					
56	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	300,000	QUILO	4,95	1483,50
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
Valor total extenso:					
57	MEXIRICA	3000,000	QUILO	3,91	11730,00
Valor total extenso:					
58	PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE	400,000	QUILO	8,98	3590,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
Valor total extenso:					
59	REPOLHO DE PRIMEIRA, FRESCO	2500,000	QUILO	3,93	9812,50

Planilha1

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Valor total extenso:

60	TOMATE DE PRIMEIRA		3000,000	QUILO	5,92	17760,00
----	--------------------	--	----------	-------	------	----------

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Valor total extenso:

61	LIMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA		60,000	QUILO	5,47	328,20
----	-----------------------------	--	--------	-------	------	--------

Valor total extenso:

62	PIMENTÃO DE PRIMEIRA		500,000	QUILO	5,87	2935,00
----	----------------------	--	---------	-------	------	---------

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Valor total extenso:

63	LEITE IN NATURA		4000,000	LITRO	2,00	8000,00
----	-----------------	--	----------	-------	------	---------

Especificação : Leite de vaca, in natura, puro, isento de corpos estranhos e sujidade.

Valor total extenso:

64	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA, SEM OSSO E SEM GORDURA		12000,000	QUILO	16,00	192000,00
----	---	--	-----------	-------	-------	-----------

Valor total extenso:

65	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO		10000,000	QUILO	6,93	69250,00
----	--	--	-----------	-------	------	----------

Especificação : FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.

Valor total extenso:

66	QUEIJO TIPO MUSSARELA		1800,000	QUILO	13,50	24300,00
----	-----------------------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : Fatado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

67	OVOS DE GRANJA, CAIXA COM 12 BANDEJAS COM 30 OVOS		36,000	CAIXA	127,50	4590,00
----	---	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Tipo extra, classe A, branco Embalagem contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720 g.

Valor total extenso:

68	SALSICHA TIPO HOT DOG		800,000	QUILO	7,38	5900,00
----	-----------------------	--	---------	-------	------	---------

Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses após entrega e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n°304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

69	PRESUNTO DE CARNE SUÍNA, PRÉ-COZIDO		400,000	QUILO	20,50	8200,00
----	-------------------------------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega, peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Valor total extenso:

Planilha1

70	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E CARTILAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO		8000,000	QUILO	14,50	116000,00
Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.						
Valor total extenso:						
71	MORTADELA EM EMBALAGEM PERSONALIZADA PELO FRABRICANTE		1800,000	QUILO	7,90	14220,00
Especificação : Com identificação do produto, prazo de validade mínimo de 06 meses após a entrega do produto.						
Valor total extenso:						
72	CARNE PRENSADA TIPO CHARQUE, EMBALADA A VÁCUO		300,000	QUILO	17,00	5100,00
Especificação : Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses após a entrega, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitaria n.5504/99.						
Valor total extenso:						
73	PÃO FRANCÊS CONGELADO 50 G 12 H		8000,000	QUILO	9,00	72000,00
Valor total extenso:						
74	PÃO FRANCÊS CONGELADO 30G 12 H		2000,000	QUILO	9,00	18000,00
Valor total extenso:						
75	PÃO HOT DOG 30G 12 H		2000,000	QUILO	12,00	24000,00
Valor total extenso:						
Total :						1043676,70

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
41	BATATA PALHA, EMBALAGEM DE 140G		500,000	PACOTE	3,90	1950,00
Especificação : Identificação do fabricante e prazo de validade mínimo de 08 meses contados da data da entrega do produto						

TOTAL DOS LOTES 1.430.569,20